
 
 

UCHWAŁA NR LXVII/555/2024 
RADY POWIATU INOWROCŁAWSKIEGO 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych 
mających charakter cywilnoprawny przypadających Powiatowi Inowrocławskiemu lub jego jednostkom 

organizacyjnym wymienionym w art. 9 pkt 3, 4 i 13 ustawy o finansach publicznych, warunków 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, 

oraz wskazania organów lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) oraz art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270, z późn. zm.1)), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady, sposób i tryb udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych 
mających charakter cywilnoprawny w postaci umarzania, odraczania terminu spłaty lub rozkładania na raty 
należności przypadających Powiatowi Inowrocławskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym wymienionym 
w art. 9 pkt 3, 4 i 13 ustawy o finansach publicznych, a także określa warunki dopuszczalności pomocy 
publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, oraz wskazuje organy lub osoby 
uprawnione do udzielania tychże ulg. 

§ 2. 1. Organami uprawnionymi do umarzania, odraczania terminu spłaty lub rozkładania na raty 
należności, o których mowa w § 1, są: 

1) kierownik jednostki organizacyjnej - do kwoty nie przekraczającej 500,00 zł, 

2) Starosta Inowrocławski - powyżej 500,00 zł, a nie przekraczającej 2.000,00 zł, 

3) Zarząd Powiatu - powyżej 2.000,00 zł. 

2. Organ właściwy do umarzania, odraczania terminu spłaty lub rozkładania na raty należności głównej jest 
również uprawniony do umarzania, odraczania terminu spłaty lub rozkładania na raty odsetek oraz innych 
należności ubocznych. 

§ 3. 1. Udzielanie ulg następuje: 

a) z urzędu - w formie jednostronnego oświadczenia złożonego w formie pisemnej organu lub osoby 
upoważnionej, 

b) na wniosek dłużnika - w formie pisemnego porozumienia z wierzycielem. 

2. Na wniosek dłużnika należności mogą być umarzane w całości lub w części - w przypadkach 
uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym, z zastrzeżeniem ust. 2a. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, 

poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 3 kwietnia 2024 r.

Poz. 2095



2a. Na wniosek dłużnika należności pieniężne z tytułu oddania nieruchomości w najem, dzierżawę lub 
użytkowanie, przypadające za okres stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii, mogą być umarzane, 
terminy ich spłaty mogą zostać odroczone lub płatność tych należności może zostać rozłożona na raty. 

3. Umorzenie należności może nastąpić w całości z urzędu w przypadku wystąpienia okoliczności 
wymienionych w art. 56 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

4. Od należności, której termin spłaty odroczono lub rozłożono na raty, nie pobiera się odsetek za zwłokę 
za okres od dnia złożenia jednostronnego oświadczenia woli lub zawarcia porozumienia, do upływu terminu 
spłaty. 

5. Umorzenie należności głównej powoduje również umorzenie odsetek za zwłokę w całości lub w takiej 
części, w jakiej została umorzona ta należność. 

6. W przypadku, gdy oprócz dłużnika głównego są zobowiązane inne osoby, należności, o których mowa 
w ust. 1, mogą zostać umorzone tylko wtedy gdy warunki umarzania są spełnione wobec wszystkich 
zobowiązanych. 

7. Okres odroczenia terminu zapłaty należności nie może być dłuższy niż 6 miesięcy, a w przypadku 
rozłożenia płatności na raty - nie może być dłuższy niż 24 miesiące, licząc od dnia udzielenia ulgi. 

8. Jeżeli dłużnik nie spłaci w terminie albo w pełnej wysokości należności, której termin płatności 
odroczono, albo nie spłaci w pełnej wysokości ustalonych rat, należność pozostała do zapłaty staje się 
wymagalna natychmiast wraz z ustawowymi odsetkami za opóźnienie, liczonymi od pierwotnej daty 
wymagalności zobowiązania. Za zachowanie terminu zapłaty uważa się datę faktycznego wpływu należności 
pieniężnej na konto bankowe Powiatu Inowrocławskiego lub jego jednostek organizacyjnych wymienionych 
w art. 9 pkt 3, 4 i 13 ustawy o finansach publicznych. 

9. Organowi uprawnionemu do udzielenia ulgi przysługuje prawo cofnięcia udzielonej ulgi w przypadku, 
gdy dowody na podstawie których udzielono ulgi okazały się fałszywe bądź dłużnik wprowadził organ w błąd, 
co do okoliczności uzasadniających udzielenie ulgi. Należność pieniężna staje się wówczas wymagalna 
natychmiast wraz z ustawowymi odsetkami za opóźnienie za okres od pierwotnego terminu wymagalności do 
dnia zapłaty. 

§ 4. 1. W przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym, kiedy ulga 
stanowić będzie pomoc publiczną, udzielanie jej na wniosek dłużnika oraz z urzędu jeżeli zachodzi interes 
publiczny, następuje zgodnie z przepisami: 

a) ustawa z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 702), 

b) rozporządzenia Komisji (UE) nr 2831/2023 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L z 2023 r. 
2831 z 15.12.2023), 

c) rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 
z 2013 r. 352 z 24.12.2013, s. 9, z późn. zm.), 

d) rozporządzenia Komisji (UE) nr 2832/2023 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis przyznawanej przedsiębiorstwom 
wykonującym usługi świadczone w ogólnym interesie gospodarczym (Dz. Urz. UE L z 2023 r. 
2832 z 15.12.2023), 

e) rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury 
(Dz. Urz. UE L z 2014 r. 190 z 28.06.2014, s. 45, z późn. zm.). 

2. Łączna wartość pomocy udzielanej przedsiębiorcy na podstawie niniejszej uchwały nie może 
przekroczyć dopuszczalnej pomocy, o której mowa w rozporządzeniach wymienionych w ust. 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2095



3. Pomoc de minimis podlega kumulacji z każdą inną pomocą de minimis uzyskaną w różnych formach i z 
różnych źródeł w okresie trzech minionych lat podatkowych oraz z każdą pomocą inną niż de minimis, 
otrzymaną w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikowanych lub tego samego środka finansowania 
ryzyka. 

4. Podmiot prowadzący działalność gospodarczą, w tym działalność w rolnictwie lub rybołówstwie, jest 
zobowiązany przedstawić wraz z wnioskiem, zgodnie z art. 37 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702): 

a) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
jakie otrzymał w okresie trzech minionych lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy 
otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

b) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40) 
albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez 
podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810). 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXVIII/267/2021 Rady Powiatu Inowrocławskiego z dnia 26 marca 2021 r. 
w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających 
charakter cywilnoprawny przypadających Powiatowi Inowrocławskiemu lub jednostkom organizacyjnym 
wymienionym w art. 9 pkt 3, 4 i 13 ustawy o finansach publicznych, warunków dopuszczalności pomocy 
publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, oraz wskazania organów lub osób 
uprawnionych do udzielania tych ulg. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Inowrocławskiego. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

§ 8. Uchwała obowiązuje w zakresie udzielania pomocy de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji 
(UE) nr 2831/2023 do dnia 31 grudnia 2030 r., w zakresie udzielania pomocy de minimis w sektorze rolnym 
w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 do dnia 31 grudnia 2027 r., a w zakresie udzielania 
pomocy de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 2832/2023 do dnia 31 grudnia 2030 r. 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Inowrocławskiego 

 
 

Marek Mieszko Gerus 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2095


	UCHWAŁA NR LXVII/555/2024 RADY POWIATU INOWROCŁAWSKIEGO z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	lit. b w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 2a w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3
	ust. 8 w § 3
	ust. 9 w § 3

	§ 4
	lit. a w § 4 ust. 1
	lit. b w § 4 ust. 1
	lit. c w § 4 ust. 1
	lit. d w § 4 ust. 1
	lit. e w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 4
	lit. b w § 4 ust. 4


	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-04-03T10:23:17+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




